ATA Nº. 01/2017

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 16.01.2017.

Aos (16) dezesseis dias do mês (01) de janeiro do ano (2017) de dois mil e dezessete,

reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal as 08h00min os vereadores, Isidoro

Celso dos Santos Junior, Karine Grunevald, Marta Teresinha Pit, Nevair José Rodrigues de

Almeida, Solange Zarth e Valdinei Rissardi. Estiveram reunidos em sessão Extraordinária

para deliberação e apreciação dos Projetos de Lei do Executivo. De acordo com a ordem do

dia o Presidente no momento representado pela vereadora e 1ª secretária da mesa diretora

a Srª. Karine Grunevald, cumprimenta a todos e da inicio a sessão extraordinária solicitando

a leitura do Projeto de Lei do Executivo n.º 607/2017 que "Revoga os parágrafos primeiro

e segundo e altera o texto do parágrafo terceiro, do artigo primeiro da Lei Municipal

596/2016.” Depois de lido e colocado em discussão, foi em Votação, sendo aprovado por

todos os vereadores. Prosseguindo com a ordem do dia a presidente solicitou a leitura do

Projeto de Lei do Executivo n.º 608/2017 que “Dispõe sobre  a contratação por tempo

determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse Público, nos

termos do Inciso IX do ART. 37 da Constituição Federal." Depois de lido e colocado em

discussão, foi em Votação, sendo aprovado por todos os vereadores. Dando seqüência a

presidente solicitou a leitura do Projeto de Lei do Executivo n.º 609/2017 "Autoriza o Poder

executivo Municipal a efetuar subvenção a Associação dos Acadêmicos e Universitários de

Nova Guarita Mato Grosso - AUNG - no valor de  R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), e

dá outras providências." Depois de lido e colocado em discussão, foi em Votação, sendo

aprovado por todos os vereadores. Nada mais havendo a tratar, fica esta ata lavrada, a qual

após lida e aprovada, é assinada por todos os vereadores.